АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 06.08.2010 г.  № 2127

Об утверждении Порядка выплаты товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими организациями, выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных домов в 2010 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», пунктом 2 постановления Правительства Саратовской области от 23 июля  2010 года № 334-П «О порядке предоставления и условиях расходования из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов, городских округов и поселений области на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов»,  постановлением администрации Марксовского муниципального района от 18.05.2010 г. № 1239 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2010 г.», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок выплаты товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими организациями, выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных домов в 2010 году согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района по строительству, ЖКХ, ТЭК транспорту и связи Д.Н. Романова.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.
	И.о. главы администрации муниципального района

	  Н.В. Никитин

Приложение

 к постановлению администрации

муниципального района

                                                                    от 06.08.2010г. № 2127
Порядок
выплаты товариществами собственников жилья,
 жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими организациями, выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных домов в 2010 году
1. Настоящий Порядок выплаты товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими организациями, выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных домах в 2010 году (далее - Порядок) разработан во исполнение пункта 8 статьи 20 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», пункта 2 постановления Правительства Саратовской области от 23 июля 2010 года № 334-П «О порядке предоставления и условиях расходования из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов, городских округов и поселений области на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов» и устанавливает порядок выплаты товариществом собственников жилья (далее – ТСЖ), жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими организациями, выбранными собственниками помещений средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных домов.

2. Общий объем долевого финансирования капитального ремонта многоквартирных домов товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими организациями, выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах должен составлять не менее пяти процентов от общего объема средств, предусмотренных на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в соответствии с утвержденной общим собранием собственников помещений многоквартирного дома, товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими организациями сметой расходов. Денежные средства необходимо перечислить на счета подрядчиков не позднее окончания  капитального ремонта.

3. Расчет суммы долевого финансирования капитального ремонта многоквартирного дома для каждого собственника производится товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими организациями, выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах.

4. В случае невозможности внесения собственником платы в полном объеме, собственник вправе обратиться в товарищество собственников жилья, жилищные, жилищно-строительные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы, управляющие организации по вопросу предоставления рассрочки.

5. Товарищества собственников жилья, жилищные, жилищно-строительные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы, управляющие организации при принятии решения о предоставлении рассрочки заключают договоры с собственниками помещений с указанием сроков и условий предоставления рассрочки.

6. Товарищества собственников жилья, жилищные, жилищно-строительные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы, управляющие организации, объем средств, предусмотренных на долевое финансирование в части средств собственников, размещают на счетах, открытых в соответствии со 185-ФЗ от 21 июля 2007 г., в размере пяти процентов за счет доходов управляющей компании и товариществ собственников жилья, в случае предоставления рассрочки, по средствам  заключения соответствующих договоров.
	Заместитель главы администрации Марксовского муниципального района по строительству, ЖКХ, ТЭК, транспорту и связи

	                Д.Н. Романов

Проект внесен отделом жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи

	Первый заместитель главы администрации муниципального района

	Н.С. Трайзе

	Заместитель главы администрации муниципального района по строительству, ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи

	Д.Н. Романов

	Консультант отдела правового обеспечения администрации муниципального района

	И.А.Кузьмина

	Председатель комитета финансов

администрации ММР

	С.В.Чалбушева

	Исполнитель

	Р.В. Парий

\\Server1\маш_бюро\2010\постановления\август\Pt46 040810 № 2127.doc